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تازه های مطبوعات

انعکاس

جوان- این روزنامه با اشاره به انتقادات اخیر ••
رهبر انقلاب درباره خودروسازان، نوشت: رهبر 
انقلاب ضعف‌ های صنایع داخلی و موانع پیشرفت 
آن را م‌یدانند و هر اعتراضی که باشد، تاکنون آن را 
غیرمستقیم گفته‌اند اما وقتی آن را علنی و رسانه‌ای 
م‌یکنند، یعنی این چیزی بیشتر از یک اعتراض و 
گلایه است. معلوم است که رهبر انقلاب نم‌یتوانند 
از صنایع ملی حمایت نکنند و همه حمایت‌ها نیز 
تاکنون مشروط و ضابطه‌مند بوده اما آیا این دو 
صنعت که مردم آن‌ها را صنایع »پررو« م‌ینامند، 

جواب خوبی به این حمایت‌ها داده‌اند؟
سازندگی – این روزنامه با تیتر »مرز تحقیر ••

کجاست؟« نوشت: سفر قابل تامل رستم قاسمی 
وزیــر مسکن و شهرسازی به کشور جمهوری 
آذربایجان و دیدار مجازی با رئیس جمهور آن 
کشور به انتقادات از وی دامن زد و این پرسش 
را پیش کشید که اگر قرار بر دیدار مجازی است، 

چرا باید چنین سفرهایی رفت؟
کیهان – این روزنامه نوشت:  در پی انتشار ••

گزارش »تسریع در اجرای دستور رئیس ‌جمهور 
با برکناری بانیان مشکلات اقتصادی« در روزنامه 
از کُندی انتصابات در دولت  انتقاد  کیهان و 
به‌رغم تاکید ویژه رئیس ‌جمهور، باخبر شدیم که 
تغییر و تحولاتی در وزارت امور خارجه در حال 
انجام است. بر همین اساس ١۵ سفیر جدید 
تعیین شده و بــرای ١۴ سفیر نیز حکم پایانی 
مأموریت صادر شده است. براساس شنیده‌ها، 

٣٧ سفیر در نوبت تغییر و جابه‌جایی هستند.
فرهیختگان- این روزنامه نوشت : اگر فرض ••

کنیم سربازان متعلق به این دهک مرفه تمامی 
درآمـــد ماهانه خــود را پــس‌انــداز کنند، به‌ طور 
میانگین ١۵ ماه طول م‌یکشد تا هزینه خرید 
خدمت سربازی در حداقل‌یترین حالت ممکن 
خود را به ‌دست بیاورند اما اگر همین عدد را بر درآمد 
سالانه دو دهک آخر جامعه که به ‌طور میانگین 
عددی حدود ٢۵ میلیون تومان است تقسیم کنیم، 
میزان زمانی که طول م‌یکشد سرباز متعلق به این 
دهک‌ها هزینه ٢۵٠ میلیون تومانی خرید سربازی 

را فراهم کند، حدود یک ‌دهه است.

تابناک نوشت : حریزاوی، قائم مقام سازمان ••
تبلیغات به برخی از پژوهش های انجام شده در 
سال های گذشته اشاره و اظهار کرد: در پژوهشی 
که درباره حجاب صورت گرفته، از حدود هزار زن 
بدحجاب در تهران دربــاره قبول داشتن حجاب 
سوال شده بود که ۸۷۰ نفر آن ها پاسخ دادند که 
حجاب را قبول دارند و برای افراد با حجاب احترام 
قائل هستند؛ اما به دلایلی مانند این که همسر، 
پدر، دوست یا مادر آن ها مانع می شوند، نمی توانند 

حجاب داشته باشند.
ــدا... بادامچیان، ••  جماران مدعی شد : اسـ

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی درباره حضور زنان 
در ورزشگاه که انتقادات تندی    به تصمیم دولت 
سیزدهم هم درباره این موضوع داشتند ،گفت: این 
که بانوان در ورزشگاه‌ها حضور پیدا کنند یا نکنند 
باید دید اصل این موضوع چیست؟ اصل آن یک 
بازی سیاسی و باندی و جریانی است و گرنه واقعاً 
آن‌هایی که سنگ حضور بانوان در ورزشگاه را به 
سینه م‌یزنند دلشان برای خانم‌ها نسوخته است.  
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پاسخ صریح امیر اسماعیلی درباره شایعات اخیر

امیر فرزاد اسماعیلی، فرمانده سابق قرارگاه مرکزی 
پدافند هوایی به شایعاتی که به تازگی دربــاره او 
مطرح شده پاسخ داد. او دربــاره ارتباطش با امیر 
صالحی گفت:» امیر صالحی نه دایی من هستند 
و نه پدر همسر بنده. تا جایی که پرسیده ام، ایشان 
هیچ خواهری ندارند و مادر من هم تک فرزند است 
و برادری ندارد. من در سال 84 فقط م‌یدانستم 
امیر صالحی فرمانده کل ارتش است و تا سال 88 
که جانشین اطلاعات شناسایی شدم چون بنا بر 
ماموریت در مناطق مختلفی زندگی کردیم، اصلا 
ایشان را از نزدیک ندیده بودم.« وی در بخش دیگری 
از اظهارات اخیر خود در پاسخ به دلایل کم رنگ 
تر شدن حضورش در رسانه ها و  شایعاتی درباره 
بازداشت شدن اظهار کرد:» اما در موضوع  شایعه درز 
اطلاعات یا آن چه جاسوسی شایعه شده الحمدلله، 
کشورمان دارای چند سامانه اطلاعاتی قوی است و 
اگر رد جاسوسی فردی زده شود، دیگر به ارتباطات 
و جایگاه او نگاه نم‌یکنند چرا که بر سر امنیت نظام 
و مردم نباید هیچ تعارفی داشت. ما سرباز هستیم و 
هرکجا که از ما بخواهند، با جان و دل کار می کنیم. 
بعد از انتصاب امیر موسوی به فرماندهی کل ارتش، 
تصمیم بر این شد که شمایل و ساختار پدافند هوایی 
تغییراتی کند و نیروی پدافند تشکیل شود و ما هم 
در جایگاه یک سرباز تمکین کردیم.« وی افزود : 
ــاره خانه و زمین و این دست شایعات، من از  »درب
همین جا اعلام می کنم که سازمان ثبت اسناد یک 
بررسی دقیق بکند، فامیلی بنده را که م‌یدانند 
»اسماعیلی سالومحله« است و البته درخصوص 
همسرم، هرجایی چیزی بیش از آن چه یک سرباز 
باید داشته باشد، موجود بود، رسما اعلام شود. 
من یک خانه معمولی و یک ماشین معمولی دارم. 

اگر چیز بیشتری داشتم 
همه را به مردم عزیز اعلام 

و ثبت و ضبط کنند.« 
/ تسنیم 

جزئیات تیراندازی به دژبانی سپاه سراوان

روابط عمومی و تبلیغات قرار‌گاه قدس نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته از حمله 
مسلحانه به ستاد خبری اداره اطلاعات و سپاه 
سراوان خبر داد و اعلام کرد که ‌در این درگیری فرد 
مسلح به هلاکت رسید. در این بین، تصاویر لحظه به 
هلاکت رسیدن فرد مسلح در فضای مجازی بازنشر 
شد و ساعاتی پس از این ماجرا سردار احمد طاهری 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان در تشریح 
جزئیات این حمله مسلحانه گفت :» در پی تماس 
با ۱۱۰ و اعلام قتل مسلحانه  با حضور مأموران در 
صحنه، جسد مردی ۵۸ ساله که بر اثر اصابت گلوله 
کلت کمری به سرش به قتل رسیده بود، رویت شد. 
مشخص شد پسر ۲۶ ساله این مرد که از مشکلات 
اعصاب و روان رنج م‌یبرده با شلیک کلت کمری، 
ــردار طاهری  ــت.« س پــدرش را به قتل رسانده اس
تصریح کــرد: قاتل مسلح پس از قتل پدر و خروج 
از منزل روبه روی مقر سپاه پاسداران شهرستان 
سراوان در اقدامی جنون‌آمیز شروع به تیراندازی 
به درِ دژبانی سپاه و در همین هنگام  به سمت یک 
دستگاه پژو پــارس عبوری نیز شلیک م‌یکند که 
متأسفانه راننده خــودروی مذکور از ناحیه پهلو 
مجروح و به بیمارستان منتقل م‌یشود.« وی افزود: 
»نگهبان مقر سپاه پاسداران سراوان با وجود چندین 
بار اخطار و تلاش برای تسلیم کردن قاتل مسلح 
در نهایت برای حفاظت از خود و دیگر مراجعان، 
در تیراندازی متقابل، او را به هلاکت م‌یرساند 
همچنین فرد مجروح به مرکز درمانی منتقل شده و 

تحت درمان است.« 

چهره

خبر 

هادی محمدی – حتی وقتی علی باقری و تیم 
مذاکره کننده ایرانی در تهران هستند و مشغول 
مشورت های سطح بالا ، باز هم نشست خبری 
سخنگوی وزارت خارجه محلی برای پرسش های 
متعدد خبرنگاران از چند و چون این مذاکرات 
است . سعید خطیب زاده نیز در پاسخ به یکی از 
این سوالات با اظهار امیدواری به روزهای آینده 
مذاکرات ، تصریح کرد : »مذاکرات در سه هفته 
گذشته پیشرفت‌های بسیار قابل توجهی در هر 
چهار حوزه رفع تحریم‌ها، تعهدات هسته‌ای، 
راستی آزمایی و اخذ تضامین داشته ، البته در 
برخی پیشرفت‌ها قابل توجه‌تر و سرعت بهتر 
بوده و در برخی به دلیل بی عمل‌یهای طرف 
مقابل و  نگرفتن تصمیم‌های لازم در طرف‌های 
مقابل با کندی‌هایی روبه رو هستیم که توصیه 
م‌یکنیم بعد از بازگشت از پایتخت‌هایشان با 
تصمیمات لازم برگردند که بتوانیم آن چه امروز در 
پیش‌نویس‌ها آماده کردیم به سرعت جمع بندی 

کنیم.« 
وی افــزود:» اگر طرف‌های دیگر به ویژه آمریکا 
وقتی به وین برم‌یگردد تصمیمات خودش را 
اخذ کرده باشد و به مطالبات به حق ایران صحه 
بگذارد و چیزی بیشتر از برجام مطالبه نکند و 

کمتر از برجام برای ایران نخواهد، مطمئن باشید 
به سرعت م‌یتوان به یک توافق پایدار ، قابل اتکا و 

خوب رسید.« 
نکات مهم ایــن نشست خبری را در ادامــه به 

گزارش خراسان می خوانید: 
*درباره سفر وزیر خارجه قطر به تهران:   آن‌ چه 
بین ایــران و گروه ۱+۴ در وین و از سوی دیگر 
با عضو خارج شده از برجام یعنی آمریکا اتفاق 
م‌یافتد مسیر خــاص خــودش را دارد. همان 
طور که دربــاره مسائل منطقه‌ای با کشورهای 
فرامنطقه‌ای گفت‌وگو نم‌یکنیم در خصوص 
مسائل ۱+۴ در چارچوب حقوقی و بین‌المللی 

خودش مسائل را جلو م‌یبریم. 
*در پاسخ به خراسان درباره استفاده کانادا از 
اسم جعلی خلیج فارس : متاسفانه دولت کانادا 
برخی اختلافات سیاسی خودش را به مرزهای 
بچه‌گانه‌ای کشانده است و فراموش کرده این 
اختلافات نم‌یتواند بر موضوعات روشن و حقوقی 
اثر بگذارد. نام کشورها و مناطق نم‌یتواند تابعی 
از خواست سیاسی هیچ پایتخت  یا تابع اغراض 

سیاسی این دولت باشد.
* بین ایران  و عربستان تحول خاصی رخ نداده 

است. 

* جمهوری اسلامی ایران همواره سعی کرده که 
صدای مظلومیت مردم یمن باشد و در عین حال 
تلاش کرده از سازوکارهای بین‌المللی استفاده 
کند برای این‌ که به این درد و رنج مردم یمن از 
طریق چارچوب ‌های سیاسی و گفت‌وگوهای 
یمنی - یمنی پایان دهد. طی چند روز گذشته هم 
جمهوری اسلامی ایران از تمامی توان و ظرفیت 

خود استفاده کرده است.
*آیا توافق نزدیک است ؟: آن ‌چه در اتاق‌های 
مذاکرات انجام م‌یشود در فضای عمومی گفته 
نم‌یشود. اگر فردای بازگشت هیئت‌ها به وین، 
طرف ‌های مقابل به آن ‌چه به عنوان حقوق طبیعی 
ایران به آن ها گفته شده و به متونی که داده شده 
اسلامی  جمهوری  حق  بر  خواسته‌های  به  و 
ــران پاسخ درســت بدهند، اگــر در چارچوب  ای
برجام، خواسته‌های خودشان را نگه دارند و به 
خواسته‌های ایران پاسخ دهند در فردای آن روز 
هم م‌یتوانیم به یک توافق پایدار، خوب و قابل 
اتکا برسیم و نیاز به ضرب الأجل‌های برساخته 
و ساختگی نیست. طــرف‌هــای مقابل مــوارد 
اختلافی را به صورت روشن م‌یدانند و تصمیمات 

سیاسی باید اتخاذ کنند به ویژه در واشنگتن.
* در حوزه رفع تحریم‌ها همچنان موضوعات 
مهم و قابل توجهی باقی مانده که توافق را تا امروز 
ممکن نکرده است. در حوزه راستی آزمایی و اخذ 
تضمین‌ها، تضمین‌هایی که مطمئن باشیم مجدد 
آمریکا حقوق بین‌الملل را به مسخره نخواهد 
گرفت و مجدد کمپان‌یهای بین‌المللی را هدف 
تحریم های فرا سرزمینی خودش قرار نم‌یدهد 

و مجدد اتباع ما را به بهانه‌های واهی دور زدن 
همین تحریم‌ها به گروگان نم‌یگیرد، حتما باید 
پیشرفت‌ها به صورت کاملا قابل قبول از سوی 
ایران انجام شود که بتوانیم پرونده را در حوزه اخذ 

تضامین ببندیم.
* در حوزه راستی آزمایی، سابقه‌ای که از اجرای 
برجام از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
داریم سابقه خوبی نیست. مشکلات بیان شده و 
در حوزه راستی آزمایی به صورت مشخص همه 
ایده‌ها مکتوب شده است و ما الان از فاز ایده‌ها 
رد شدیم. هیئت ایران خلاقانه و مبتکرانه به ویژه 
طی سه هفته گذشته همه موارد را مکتوب کرده 
و امروز منتظر پاسخ طرف‌های مقابل هستیم و 
امیدواریم که در کمترین زمان ممکن در حوزه رفع 
تحریم‌ها که ماموریت امروز بخشی از همکاران 

در وزارت خارجه است، به نتیجه خوبی برسیم.
* فکر م‌یکنم مذاکره کنندگان انگلیس باید 
مقامات خودشان را از گیجی دربــاره آن چه 
در وین اتفاق م‌یافتد، خارج کنند.  آن ‌چه به 
عنوان حقوق قطعی جمهوری اسلامی ایران 
در حــوزه فناوری ‌هــای صلح آمیز هسته‌ای 
است، لایتغیر باقی خواهد ماند و فراتر از آن 
هم آن چه در برجام تضمین شده کف خواست 
ایران بوده است. ما برجام را چارچوب تعهدات 
طرف مقابل و در حوزه هسته‌ای هم تعهدات 
ایران م‌یدانیم. اجازه دهند در وین و در همین 
چارچوب بحث‌ها جلو بــرود و اگر اظهارات 
شان مصارف داخلی دارد، من به آن حوزه 

ورود نم‌یکنم.

در ماه‌های اخیر رئیس قوه قضاییه، معاون امور 
بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر دستگاه قضا و 
همچنین رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
ــادی بــرای رفع نگرانی ایرانیان  تلاش‌های زی
خارج از کشور برای ورود و خروج ب‌یدردسر به 
ایــران داشته‌اند. حالا و در تازه‌ترین اظهارنظر 
حجت الاســام غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس دستگاه قضا در جلسه روز گذشته  شورای 
عالی قوه قضاییه،  بخشی از سخنان خود را به این 
موضوع اختصاص داد و گفت :» وضعیت فعلی در 
زمینه ورود ایرانیان خارج از کشور به میهن مناسب 
نیست؛ برخی افراد جرمی ندارند و م‌یخواهند 
برگردند اما م‌یترسند و باید به آن‌ها اطمینان داد 
که مشکلی برای ورود به کشور ندارند؛ همچنین 
برخی افراد دارای مشکلاتی هستند ولی لزومی 
ندارد که به زندان بروند و م‌یتوانند مشکلات 
خود را حل کنند.« اژه ای در ادامــه  با اشــاره به 

شگرد هراس‌افکنی برخی دلال‌ها و واسطه‌ها 
نزد ایرانیان مقیم خارج از کشور که قصد بازگشت 
به وطن خود را دارند، گفت:» این قبیل دلال‌ها و 
واسطه‌ها در برخی ایرانیان مقیم خارج از کشور 
رعب و وحشت کاذب ایجاد م‌یکنند و به دروغ 
آن‌هــا را از بازگشت به کشور به قصد تصاحب 
اموال‌شان م‌یترسانند.« رئیس عدلیه همچنین 
با اشــاره به آن دسته از ایرانیانی که در سنین 
ــد که عمر  بالایی هستند و تمایل و رغبت دارن
خود را در زادگاهشان سپری کنند و همچنین 
افرادی که مایل نیستند فرزندانشان به طور کلی 
از ایران منفک شوند و تابعیت کشور دیگری را 
بگیرند، به معاون بین الملل قوه قضاییه درباره 
تسریع در رسیدگی به وضعیت ورود این دسته 

از هموطنان به کشور تاکید کرد. صحبت های 
رئیس دستگاه قضا به همین جا ختم نشد و 
محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع اعمال ماده 477 نیز اشاره کرد و در 
همین خصوص  ادامه صدور آرا و احکام خلاف 
بیّن شرع به ‌صورت متوالی از سوی برخی شعب 
و قضات را امری غیرقابل ‌پذیرش دانست و به 
حجت ‌الاســام رحیمی معاون قضایی، سه 
دستور مشخص را در ایــن زمینه صــادر کرد. 
ــدم پذیرش درخــواســت ‌هــای اعمال ماده  »ع
۴۷۷ که متضمن و دربرگیرنده استدلال قاضی 
فهرست  ــام  »اع نباشند«،  رأی  صادرکننده 
تفکیکی میزان وصول و پذیرش درخواست‌های 
اعمال ماده ۴۷۷« و »ارائه آمار و مشخصات ناظر 

بر شعب و قضاتی که بیشترین درخواست‌های 
ــاده ۴۷۷ مربوط به آن‌هــاســت«؛ از  اعمال م
جمله دستورات مشخص رئیس عدلیه به معاون 
قضایی بود. حجت ‌الاسلام ‌والمسلمین محسنی 
اژه‌ای بر همین اساس با اشاره به اهتمام خود 
برای جمع ‌بندی و اتخاذ تصمیم ویژه درباره 
نحوه تمشیت امور در خصوص ماده ۴۷۷ در 
سال آینده، برای معاونت قضایی جهت اجرای 
دو مأموریت »اعــام فهرست تفکیکی میزان 
وصول و پذیرش درخواست‌های اعمال ماده 
۴۷۷« و »ارائــه آمار ناظر بر شعب و قضاتی که 
بیشترین درخواست‌های اعمال مــاده ۴۷۷ 
مربوط به آن‌هاست« تا ۱۵ اسفند امسال، مهلت 

تعیین کرد.

رئیس دستگاه قضا با بیان این که زمینه ورود ایرانیان خارج از کشور به میهن مناسب نیست، خاطرنشان کرد:

هراس افکنی دلالان در بازگشت ایرانیان به وطن 

روایت خطیب زاده از پیشرفت 
مذاکرات وین 

سخنگوی وزارت خارجه: اگر آمریکا چیزی بیشتر از برجام مطالبه 
نکند، به سرعت می توان به یک توافق پایدار و قابل اتکا رسید 

فرا خبر

تکذیبیه دفتر جلیلی درباره  نامه 200 صفحه ای   
این روزها در فضای مجازی خبری منتشر شد مبنی بر این که سعید جلیلی عضو شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان در نامه ای 200 صفحه ای به مقامات عالی نظام از روند مذاکرات 
انتقاد کرده است . روز گذشته سعید خطیب زاده ،سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
خبرنگاران  خراسان درباره این نامه گفت : مناسب‌تر است از خود ایشان سؤال کنید و توضیحی 
در این خصوص و خبری در این زمینه ندارم. در مذاکرات وین با اجماع ملی و با استفاده از همه 
ظرفیت‌های داخلی گفت‌وگوها جلو م‌یرود و طبیعی است این یک سرمایه بزرگ به شمار می 
رود که همه باید پاس بداریم. اما ساعاتی بعد سایت خبری اقتصاد آنلاین مدعی شد، دفتر 
سعید جلیلی در تماس خبرنگار اقتصادآنلاین با این دفتر وجود گزارشی را که علیه دور جدید 

مذاکرات است، تکذیب کرده است.


